1 / 5

编号：

在线课程运营授权协议

           甲方  ：   北京学银在线教育科技有限公司

           乙方  ：   沧州医学高等专科学校

           签署日期：   2018  年 11 月

2 / 5

一、合作基础：

学银在线（或甲方不时修改的其他名称）:即旨在为用户提供教学内容的生成、传播和消费

服务，由超星集团经营的有关教育、学习等数字内容聚合、管理和分发的平台产品和推广媒介（公

众号、微博等），包括但不限于 web 端（网站网址：xueyinonline.com）及其各移动端（包括但

不限于更新后的版本）。

甲、乙双方本着平等互利、诚实信用的原则，依据有关法律规定，对乙方享有完整知识产权

及其他相关权利或已经获得合法权利人授权的课程内容(以下简称“课程”)，在甲方运营的学银

在线平台及超星集团经营的相关平台(以下简称“甲方平台”)上提供课程推广、教学、销售、服

务的相关事宜，为规范双方在合作期间的权利、义务，特签订本协议。

二、双方责任与义务：

1、甲方责任与义务

（1）甲方负责甲方平台上的乙方作品专题网页的制作、维护和推广。双方确认，上述作品

是指乙方享有著作权或转授权的，且在本协议有效期内有权选择通过互联网向其他互

联网用户有偿提供的所有视频、文字、图片及其他各类型内容。

（2）为宣传、推广乙方作品，甲方有权使用作品的全部或部分内容在推广各渠道、媒体进

行宣传，包括视频中授课教师姓名、肖像、个人简介及视频片段等相关资料，且乙方

享有向第三方转授权的权利。不须另行向乙方支付任何费用。如甲方或超星集团在网

站开展与作品相关的线上线下活动，甲方应在在活动举办前 7 日与乙方确认出席事

宜，乙方应予以配合。

（3）甲方有权在显著位置，以甲方认同的合适方式标识，如：本作品由“学银在线”发布。

（4）甲方负责甲方平台的管理及维护支持，保证平台上乙方数据（包括但不限于上传作品、

平台账户信息等）的网络安全。

（5） 对于课程上线过程中发现的知识点讲授、习题答案、穿插讲授等相关内容的瑕疵情

形，甲方负责就课程所发现的问题与乙方协商更改方案，乙方需积极且及时配合甲方

完成课程的完善工作。

（6） 对于未上线的课程，在甲方的审核过程中，如果乙方作品无法达到甲方的上线标准，

甲方有权停止上线，待乙方调整后满足标准后继续完成上线；对于已经上线课程，甲

方对课程进行再次审核如不满足甲方对线上课程的要求，甲方有权将乙方作品从甲方

平台进行下线处理。

2、乙方责任与义务

3 / 5

（1）乙方可将其享有合法权益的作品再经过甲方审核并通过的情况下，乙方可在甲方平台

发布供用户免费使用；

（2）乙方须按照甲方平台公示的格式要求，自本协议签署后 60 日内，通过甲方及已经经

过协商和确认的超星相关平台上传作品供用户免费使用。

（3）乙方保证作品拥有版权，保证作品已得到相应许可并已向著作权人等权利人支付费用。

保证在甲方平台上发布的作品不会对第三方权益产生任何影响。如乙方提供的作品中

涉及肖像权、设计权等权利，乙方应负责获得权利人的许可并支付费用。

（4）如乙方对作品的版权有瑕疵，或作品内容违反法律法规、政府指令，或出现第三方投

诉的，甲方有权从甲方平台上删除对应作品。如甲方因乙方违反本款约定遭受损失的，

则乙方还应赔偿甲方产生的直接损失。

（5）乙方将作品授权甲方平台运营同时，乙方  愿意  将课程加入甲方的面向继续教育学

院或者其他有商业行为推广渠道的课程选课清单中。如乙方愿意参与，课程若因为向

用户提供学习过程中产生收费行为，甲方将与乙方另行签订关于利益分配的补充协

议。

（6）乙方负责对其放在甲方平台的课程提供上线后的教学服务（包括但不限于教学答疑、

考评、线上直播等），以及提供对应承诺的证书等相关服务。

（7）本协议有效期间内，乙方有权对其已发布的作品进行更新。

三、保密条款

1、甲乙双方均有义务履行保密义务，不得向任何第三方披露或者透露有关本协议内容、邮

件往来内容及协议项下任何可能涉及的商业秘密。

2、如果本协议因任何原因终止或不再履行，甲乙双方不得将任何有关本合作内容的信息披

露或透露给任何第三方。

3、在进行本合同合作事宜的市场拓展、宣传或者推广目的范围内，甲乙双方可能会披露甲

乙双方系合作方。在这种情况下双方同意对方提及其名称或使用其 LOGO（徽标），并指

出该合作一般性质或种类，以及任何已适当进入公众领域的详细信息。甲乙双方不得在

使用中损害对方的企业形象或商誉。

4、保密条款不因本协议的终止而终止。

四、合作期限

1、双方约定合作期限为  2  年，自 2018 年 11 月 10 日起至 2020 年 11 月 10 日终止。

2、协议期满后，如双方对合作整体内容无疑义，则本协议自动续约。如双方对合作条款有

所调整，则以补充协议的方式约定合作期限及需要调整的内容。

4 / 5

3、因政府机关的法令、指示或甲方业务调整等原因甲方有权将乙方在甲方平台上发布的作

品进行下线。甲方有权提前解除本协议并不承担任何违约责任。因乙方业务调整等原因

乙方有权对甲方平台上发布的作品（包括但不限于部分或全部作品内容）予以删减，乙

方有权提前解除本协议并不承担任何违约责任。就前述作品下线或删减事宜，甲乙双方

应事先协商确定对还没有完成课程的用户的善后处理安排，尽量降低对甲乙双方及用户

的损害。

4、合作期满后，乙方仍需要保证对已经开班在学的用户完成完整教学周期、相关资源的供

给，课程的全部在学学生的学习结束后，甲方无权继续使用乙方上传至甲方的甲方平台

上的任何课程资料，包括但不限于视频、音频、图片、文字等各种形式的内容。

五、终止条款

1、双方协商一致，可以终止本协议。

2、一方严重违反本协议规定的义务，经另一方催告后，2 个月内仍未改正的，另一方有权

发出书面通知，单方面终止本协议。

3、本协议的终止不影响知识产权、保密条款、违约责任、适用法律和争议解决条款的效力。

六、违约责任

1、任何一方违反其于本协议项下的陈述、承诺、保证或义务，而使另一方遭受任何诉讼、

纠纷、索赔、处罚等的，违约方应负责解决，使另一方遭受直接经济损失的，应当负责

赔偿。

2、当一方（违约方）实质性违反其在本协议项下的义务，并且经非违约方请求后仍不履行，

非违约方产生对本协议的解除权并有权要求违约方赔偿因此产生的损失。

3、本协议未授予其对对方商标、标识、网站 Logo 或域名任何权益，包括所有权或其他许可

（本协议所述除外）；除为履行本协议目的，一方未经对方事先书面同意，不得擅自使

用或授权他人使用。本协议期满或终止后，本条款仍继续有效。

七、争议解决

本协议适用中华人民共和国法律。因本协议履行过程中发生的争议，应本着友好协商的原则，

双方协商解决，如争议无法协商解决的，任何一方均可向对方所在地人民法院提出诉讼。

本协议一式贰份，自双方授权代表签章之日起生效。双方各持壹份，均具同等法律效力。

（以下无正文）

甲方：北京学银在线教育科技有限公司        乙方：沧州医学高等专科学校

5 / 5

代表人签字：                              签字：

时间：2018 年 11 月 10 日                 时间：2018 年 11 月 10 日

	一、合作基础：
	二、双方责任与义务：
	三、保密条款
	四、合作期限
	五、终止条款
	六、违约责任
	七、争议解决